
4. POSTNA NEDELJA  19. marec 2023  št.: 17/II 

»SPREGLEDATI V DANAŠNJEM ČASU POMENI TVEGATI« 

Ob današnjem evangeliju človek ne ve ali bi se smejal ali bi jokal. Sleporojenega, ki 
je po čudežu spregledal, si podajajo kot gnilo jajce. Z njim ne vedo, kaj bi počeli, 
tako starši kot farizeji. Prej ko je bil slep, to ni nikogar motilo, pomislite: to ni bolelo 
ne staršev ne farizejev! Sedaj, ko je spregledal, pa so oboji v zadregi. Starši ne želi-
jo tvegati glave zaradi sina. Pomembneje jim je, da jih ne vržejo iz shodnice. Ne za-
nima jih čudovita sprememba, da sin vidi, niti, kdo je, ki ga je ozdravil. Tudi farizejev 
ne zanima slepi, hočejo le svoj mir. 
Grozno! A to se dogaja tudi danes. Verjetno je že vsak od nas doživljal nemoč, da bi 
sporočil nekaj lepega, nekaj pomembnega in hkrati tako očitnega kot to, da sleporo-
jeni vidi. Če je zbujalo zadrego, smo bili neslišani. Današnja družba je iznašla zdra-
vilo za to zadrego. Za tak primer rečemo, da je problem pri obeh, da se ne znajo 
pogovoriti. Potem je javnost spet mirna. A kljub vsemu: kdo bo le hodil za revežem, 
ki nima ne besede ne veljave. Še tako lepa stvar, kot je ta čudež, pade v senco pre-
pira. 
Prav je, da se vprašamo, zakaj se to dogaja. Rad bi spodbudil k razmisleku o tem, 
kako se v tako nerodnih primerih opredeljujemo. Kdo ima prav, kaj pravite? Sleporo-
jeni? Torej, kdo se moti? Farizeji? Upamo to reči na glas? Bojimo se resnice, zato iz-
gubljamo lepoto Božjega delovanja. Med nami se čudeži skoraj ne dogajajo več, ker 
se bojimo opredeliti, kaj je lepo in kaj slabo, kaj je Božje in kaj človeško.  
Še tako banalna resnica je težka, ko zahteva odločitev zanjo. Jezus ni teoretična 
resnica, ne pričakuje papirnatega strinjanja. Jezus hoče, da mu vselej sledimo.  
Slediti luči pomeni jasno se odločati. Odločitev v 
vsakem trenutku. Želim, da bi bilo to naše jasno 
načelo. Hočemo slediti luči, naj stane, kolikor 
hoče. Slediti luči pomeni poslušnost Njemu, 
brez vsakega kompromisa. Ko nas pošilja: Pojdi 
in se umij, moramo to storiti brez vprašanj. Sle-
diti luči, pomeni tudi tvegati zavrženost!     

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: 1 Sam 16,1.6-7.10-13; 2. berilo: Ef 5,8-14; evangelij: Jn 9,1-41 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



19. marec  

4. POSTNA  

NEDELJA  
sv. Jožef, Jezusov rednik  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
10.00 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Jožefo Salmič Obrez  
za  Ivanko (30. dan) in Jožefa Koznika  
Trbovlje - sv. Martin: v zahvalo sv. Jožefu  
za  Antonijo (obl.) ter sorodnike Lebar in Mivec  
za  Jožo in Janeza Forte  
Hrastnik: za  Frančiško Janežič (obl.) in sorodnike  
Dol: v priprošnjo za zdravje v družini  

Gore: križev pot (začetek v Gorah pri igrišču)  

Ponedeljek, 20. 3.  
sv. Klavdija, mučenka  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Franca (obl.) in Antonijo Medvešek 
za  Jožefa Leskovška  

Torek, 21. 3.  
sv. Nikolaj iz Flue,  

puščavnik 

18.00 
 

18.30 
19.00 

 

Dol: za  Antona in Mimi Štaut ter pok. Štrausove  
za  Alojza Gričarja (8. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Slavico in Franca Stakneta (obl.)  
za  Ano Smodiš (30. dan) 

Sreda, 22. 3. 
sv. Lea, spokornica  

8.00 
8.00 

Hrastnik: za  verne duše v vicah  
Turje: za  Gabrijelo Eli Urbajs  

Četrtek, 23. 3.  
sv. Alfonz, škof  

18.00 
18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Janeza Brečka  

Trbovlje - sv. Martin: molitev križevega pota (možna sv. spoved) 

za  Angelo Jurešić  
za žive in  iz družine Pešl in Hudarin 

Petek, 24. 3. 
sv. Dionizij, mučenec  

8.00 

18.00 
18.00 

Trbovlje - sv. Martin: za  Jožico Kreže     

Hrastnik: molitev križevega pota  
Dol:  molitev križevega pota  

Sobota, 25. 3.  
GOSPODOVO OZNANJENJE 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Ivana in ostale Čopove  
za  Martina in Verico Brinar  

26. marec  

5. POSTNA, TIHA  

NEDELJA  
sv. Larisa, mučenka  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
 

10.00 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za žive in  sodelavce Karitas  
za  Silvo (obl.), starše in sestre Obrovnik  
Trbovlje - sv. Martin: za poslušnost Svetemu Duhu  
za  Ano in Franca Kovačeca  
za  Metko Potisek (ob roj. dnevu) 
Hrastnik: za  Franca Robiča, družine Robič, Rome,  
Laznik in Selšek  
Dol: za  Jožeta Volaja ter Viktorja in Albino Jovan  
za  Janeza in Olgo Dolšak ter sorodnike  

Retje: križev pot (po gozdni poti do cerkve) 

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 
V postnem času lepo vabljeni k molitvi križevega pota (spored najdete na prejšnji strani). 
Ob nedeljah, ob 15.00, molimo križev pot do podružnic naših župnij. To nedeljo bo križev 
pot potekal do podružnice sv. Jurija v Gorah. Začetek je v Gorah pri igrišču. Prihodnjo 
nedeljo bo križev pot potekal do podružnice v Retju (po gozdni poti do cerkve). Vabljeni. 
Na cvetno nedeljo (2. 4.) ne bomo imeli križevega pota do kakšne podružnice, pač pa 
smo vabljeni na križev pot v Šmarje pri Jelšah. Odhod avtobusa izpred cerkve sv. Marti-
na v Trbovljah je ob 13.00, na avtobusni postaji v Hrastniku ob 13.15 in na Dolu ob 
13.20. Strošek prevoza je 10 €. Prosimo, da se prijavite čim prej.  

Prihodnjo nedeljo bodo pri vseh sv. mašah na voljo oljčne vejice, ki jih bomo pripravili in 
dostavili v lastni režiji. Prostovoljni dar, ki ga boste darovali za vejice, je namenjen za 
obnovo cerkve v Hrastniku. Hvala.  

Na cvetno nedeljo (2. 4.) so nabirke v Trbovljah namenjene za cvetje. Vaši darovi pri Sv. 
Martinu in pri Sv. Mariji so namenjeni za krašenje cerkve skozi vse leto. Hvala za vaš dar.  

Med praznikom sv. Joževa (19. 3.) in Gospodovim oznanjenjem (25. 3.) obhajamo     
teden družine. Na spletni povezavi https://katoliska-cerkev.si/teden-druzine-2023 najdete 
aktivnosti povezane s tednom družine. Lepo vabljeni, da se pridružite.  

Lepo vabljeni na ogled filma o Antonu Martinu Slomšku »Srečen bo čas«. Film bo pred-
vajan v Delavskem domu v Trbovljah, v četrtek, 30. 3., ob 18.00. Plakat z vabilom je tudi 
na oglasni deski.  

Trbovlje - sv. Martin  

V petek (31. 3.) bomo ob 17.00 čistili cerkev sv. Martina. Prosimo, da s seboj prinesete 
pripomočke za čiščenje. Že vnaprej hvala za vašo pripravljenost in pomoč.  

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Brnice, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz trga Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  
 

Učenci so, ker je to splošno mnenje, prepričani, da je slepota sleporojenega iz današnjega evan-
gelija, posledica greha enega od njegovih staršev. Jezus zavrne ta predsodek in pravi: »Ni grešil 
ne on ne njegovi starši, ampak da se na njem razodenejo Božja dela« (Jn 9,3). Poglejte, kakšno 
tolažbo nam prinašajo te besede! Odražajo živi glas Boga, ki je skrbna in razumna ljubezen.  
Ozdravljenemu sleporojenemu je Jezus razodel, da je prišel na svet izvršit sodbo, da loči tiste, ki 
se pustijo ozdraviti slepote, od tistih, ki se ne pustijo ozdraviti, ker mislijo, da so zdravi. V človeku 
je namreč močna skušnjava, da si ustvari ideologiziran obrambni sistem. Ta lahko temelji bodisi 
na religiji bodisi ateizmu ali celo na laicizmu. S tem pa žal ostane človek zaslepljen z lastno se-
bičnostjo. Dragi bratje in sestre, pustimo, da nas Jezus ozdravi, saj lahko in nam želi podariti 
Božjo luč! Priznajmo naše slepote, naše kratkovidnosti, predvsem pa tisto, kar Sveto pismo ime-
nuje 'velik greh' (prim. Ps 18,14): prevzetnost.  

papež Benedikt X  VI. 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

• Dobro delo do sošolcev, prijateljev, sodelavcev, sosedov (se jim nasmehnem, 
jih vprašam, kako so, jih pokličem, jim pomagam, jim nekaj podarim).  

• Sprejeti modrost ubogih: preraščal bom sumničenje in ljubosumnost; zadovo-
ljen bom s tem kar imam; zaupam Božji Previdnosti; bližnjim izkažem ljubezen.  

 

V postu smo vabljeni k sv. spovedi. Otroci bodo imeli spoved v času verouka, ostali pa 
imamo možnost pred ali po sv. mašah. V soboto, 1. 4., bo sv. spoved za vse štiri župnije v 
cerkvi sv. Marije v Trbovljah in sicer od 10h do 12h in od 15h do 18h. Na cvetno nedeljo 
(2. 4.) bo na Dolu in v Hrastniku možnost za sv. spoved pred in med sv. mašo. Vabljeni.  

 

Radijski misijon na Radiu Ognjišče 2023:  

»Ko se temelji reda podirajo - kaj more storiti pravični? « (Ps 11,3)  

Radijski misijon bo na Radiu Ognjišče od 26. marca do 1. aprila 2023. S svojimi razmišljanji 
v osrednjih dnevnih govorih (ob 17.00) bo sodeloval nadškof msgr. Marjan Turnšek.  
Misijonski nagovori bodo vsak dan ob 11.15 in 17.00. Ponovitev bo vsak večer med 22. in 

24. uro. Prisrčno vabljeni k poslušanju.  

  Molitev za uspeh radijskega misijona 

Dobri pastir, ti vodiš svoje ljudstvo kot čredo. V Najsvetejšem prestoluješ,                  
razodeni svoje veličastvo. Zbudi svojo moč pred nami in pridi, da nas rešiš. -   

Pridi k nam, Gospod, Bog vsemogočni, pokaži nam svojo ljubezen in bomo rešeni.  
(vir: Brevir; Ps 79) 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili  
od pokojnega Ludvika Kodra, na pokopališču na Dolu pa od pokojne 

Dragice Klanšek in Alojza Gričarja. Molimo za pokoj njihovih duš.  

POSTNE SPODBUDE  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Jezus je slišal, da so ga vrgli ven. Našel ga je in mu je rekel: 
»Veruješ v Sina človekovega?« In ta je odgovóril ter rekel: 
»Kdo je to, Gospod, da bi veroval vanj?« Jezus mu je rekel: 
»Videl si ga; ta, ki govori s teboj, ta je.« Tedaj je dejal: 
»Verujem, Gospod,« in se je pred njim poklonil do tal. In  

Jezus je rekel: »Za sodbo sem prišel na ta svet, da bi videli 
tisti, ki ne vidijo, in oslepeli tisti, ki vidijo.«         (Jn 9,35–39)  


